
BUXHETI I INSTITUTIT TË SIGURIMEVE SHOQËRORE

Ne milione leke

Emërtimi 2012 2013 2015 2016

Vjetore Buxheti

Shpenzime Shpenzime
numër

përfituesish

1 SHPENZIMET

Shpenzime për përfitime 79,632 85,296 88,904 94,329 618,659

për paaftësi të përkohshme 410 393 331 344 1,545

barrëlindje 2,334 2,536 2,490 2,584 13,338

pensione 76,877 82,357 86,071 91,390 603,739

aksidente e sëmundje profesionale 11 10 12 12 38

2 Shpenzimet administrative 1,973 1,862 2,016 2,262

3 Shpenzime për programe të tjera 9,202 9,633 11,497 10,109 610,072

kompensime çmimesh 3,830 3,918 4,336 4,443 603,739

pensione të posaçme shtetërore 77 81 64 70 296

shpërblime për pensione për veteranët 307 267 236 268 5,408

shpërblime për invalidët e punës 47 43 45 53 629

kompensime per te ardhurat e pensionisteve 4,941 5,323 6,717 5,123 409,889

pensioni social 99 152 2,657

4 Shpenzime për skema suplementare 4,539 4,475 4,892 5,449 63,391

sigurimi shtetëror suplementar 718 891 1,001 724 2,215

sigurimi suplementar ushtarak dhe i policisë së shtetit 2,986 2,678 2,886 3,536 25,395

trajtimi i vecantë i punonjësve të nëntokës 435 441 522 564 3,022

statusi "Dëshmor i Atdheut" 24 20 19 30 358

trajtimi i vecantë i pilotëve fluturues në pension 41 82 71 47 256

trajtimi i vecantë i punonjësve të industrisë ushtarake 112 116 93 86 551

përfitime për ushtarakët e nëndetesëve në pension 9 12 10 16 65

për shpenzimi varrimi 143 149 180 164 30,781

përfitime nga statusi i profesorit 71 86 109 112 748

Kthim pensioni per ushtaraket 170

A TOTALI 95,346 101,266 107,309 112,149

101,493 5,816

B Tavanet e shpenzimeve 112,149

Diferenca (B-A) 0

Te dhena per levizjen e numrit te pensioneve

numri I pensioneve ne fund te vitit mumer 612,521

Numri mesatar vjetor numer 603,739

shtesa mesatare vjetore numer 11,532

shpenzimet per pensione milion 91,390

perfitimi mesatar vjetor leke 151,372


